

法人名	社会福祉法人 弥勤会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 弥勤会

事業活動計算書

(自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	1,167,871,665	1,133,565,766	34,305,899	103.03%
	老人福祉事業収益	29,598,281	29,084,601	513,680	101.77%
	障害福祉サービス等事業収益	5,473,025	5,655,909	△182,884	96.77%
	その他の事業収益	25,070,000	24,839,400	230,600	100.93%
	経常経費寄附金収益	58,405	257,500	△199,095	22.68%
	その他の収益				
	サービス活動収益計(1)	1,228,071,376	1,193,403,176	34,668,200	102.90%
	費用				
	人件費	846,228,668	765,106,320	81,122,348	110.60%
事業費	192,532,130	156,870,936	35,661,194	122.73%	
事務費	193,759,109	167,721,512	26,037,597	115.52%	
利用者負担軽減額	178,104	209,287	△31,183	85.10%	
減価償却費	128,030,712	109,203,489	18,827,223	117.24%	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△62,508,793	△58,138,182	△4,370,611	107.52%	
徴収不能額					
徴収不能引当金繰入					
その他の費用					
サービス活動費用計(2)	1,298,219,930	1,140,973,362	157,246,568	113.78%	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△70,148,554	52,429,814	△122,578,368	△133.80%	
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	1,184,560	1,323,920	△139,360	89.47%
	受取利息配当金収益	57,671	54,391	3,280	106.03%
	有価証券評価益				
	有価証券売却益				
	投資有価証券評価益				
	投資有価証券売却益				
	その他のサービス活動外収益	5,594,514	5,235,029	359,485	106.87%
	サービス活動外収益計(4)	6,836,745	6,613,340	223,405	103.38%
	費用				
支払利息	20,641,373	18,763,541	1,877,832	110.01%	
有価証券評価損					
有価証券売却損					
投資有価証券評価損					
投資有価証券売却損					
その他のサービス活動外費用	6,230,656	7,166,207	△935,551	86.94%	
サービス活動外費用計(5)	26,872,029	25,929,748	942,281	103.63%	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△20,035,284	△19,316,408	△718,876	103.72%	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△90,183,838	33,113,406	△123,297,244	△272.35%	
特別増	収益				
	施設整備等補助金収益	278,310,000	90,000,000	188,310,000	309.23%
	施設整備等寄附金収益				
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益				

事業活動計算書

(自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日)

(単位：円) 2頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
減 の 部	固定資産受贈額				
	固定資産売却益				
	事業区分間繰入金収益				
	拠点区分間繰入金収益				
	サービス区分間繰入金収益	35,271,386	34,610,602	660,784	101.91%
	サービス区分間固定資産移 管収益	142,346,715	56,481,848	85,864,867	252.02%
	拠点区分間固定資産移管 収益	72,717,907		72,717,907	
	その他の特別収益				
	特別収益計(8)	528,646,008	181,092,450	347,553,558	291.92%
	費 用	基本金組入額			
資産評価損					
固定資産売却損・処分損		10,713	73,305	△62,592	14.61%
国庫補助金等特別積立金 取崩額(除却等)					
国庫補助金等特別積立金 積立額		349,032,194	28,136,659	320,895,535	1240.49%
災害損失					
事業区分間繰入金費用					
拠点区分間繰入金費用		35,271,386	34,610,602	660,784	101.91%
サービス区分間繰入金費用		142,346,715	56,481,848	85,864,867	252.02%
サービス区分間固定資産移 管費用		72,717,907		72,717,907	
拠点区分間固定資産移管 費用					
その他の特別損失		12,811,947		12,811,947	
特別費用計(9)		612,190,862	119,302,414	492,888,448	513.14%
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△83,544,854	61,790,036	△145,334,890	△135.21%	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△173,728,692	94,903,442	△268,632,134	△183.06%	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	394,166,486	295,660,164	98,506,322	133.32%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	220,437,794	390,563,606	△170,125,812	56.44%
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	4,800,000	30,000,000	△25,200,000	16.00%
	その他の積立金積立額(16)	1,100,000	26,397,120	△25,297,120	4.17%
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+ (15)-(16)	224,137,794	394,166,486	△170,028,692	56.86%	